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هزار خورشــید ماندگار در دهه فجر به 
بهره برداری رســید، آن هم به دســت 
پرتوان معلولان. یک نیروگاه 5مگاواتی 
خورشیدی در دامنه شــیرکوه یزد که 
سهامداران آن 1000معلول هستند. احمد 
میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره آن گفته اســت: »بهزیستی یزد 
در طرحی خلاقانه، 1000معلول جســمی 
و حرکتی را به مشارکت دعوت کرد و به 
هرکدام از آنها وام داد و حالا هم از محل 
فروش برق تولیدی، به هر سهامدار ماهانه 
3میلیون و700هزار تومان ســود تعلق 
می گیرد که یک میلیون و 700هزار تومان 
آن بابت اقساط وام کسر  و مابقی به حساب 

مددجویان واریز می شود.«
ایجاد نیروگاه های خورشیدی از برنامه های 
دولــت چهاردهم بــرای تولید برق اســت؛ 
انرژی ای که به روایــت رئیس جمهور و وزیر 

نیرو دچار ناترازی است و باید تا رسیدن فصل 
تابســتان، با ســاخت پنل های خورشیدی، 
بخشی از آن جبران شــود. حالا یزدی ها که 
در کویر مرکزی قرار دارند و از موهبت آفتاب 
داغ بهره مند هستند، آســتین بالا زده و یک 
نیروگاه 5مگاواتی خورشیدی با کمک معلولان 
ســاخته اند. میدری، وزیر رفاه می گوید: »در 
دامنه شیرکوه و دل بیابان، برای افتتاح نیروگاه 
5 مگاواتی خورشــیدی رفتم؛ نیروگاهی که 
در زمینی به مساحت 7.5هکتار و طی 5 ماه 
احداث شده بود. نام نیروگاه با شیوه ایجادش 

همخوانی داشت: هزار خورشید ماندگار.«
میدری گفته است: »گامی کوچک در جهت 
حل ناتــرازی برق و گامی بــزرگ برای ایجاد 
همبستگی، از جنس نیازهای امروز ایران. این 
طرح،  هم به هزار معلول فرصت کسب درآمد 
می دهد و هم در این شرایط دشوار، بار کوچکی 
از دوش شبکه تولید برق کشــور برمی دارد. 
چنین ایده هایی در استان های دیگری که امکان 
اجرا دارند نیز قابل پیاده سازی است. ایران را 
ایده های نو و فرصت های تازه می ســازد. من 
کنار ایده های نوآورانه و سازنده خواهم ایستاد.«

انرژی بخشی معلولان به ایران
گزارشی از یک نیروگاه خورشیدی که 1000معلول، سهامدار آن هستند و از تولید برق درآمد دارند

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

 انقلاب ما به ما چه داد؟  
کتــاب »انقلاب ما بــه ما چــه داد؟« 
نوشــته  نادر ابراهیمی  که نخستین بار 
 تیرماه1۳5۸ منتشر شده بود، به تازگی 
از سوی انتشارات امیرکبیر تجدیدچاپ 

شده است. این کتاب، یکی از آثار ماندگار در ادبیات معاصر ایران 
است که با زبان صریح و احساسی، دغدغه های نسل های مختلف 
درباره  دستاوردهای انقلاب اسلامی را بیان می کند؛ اثری که در 
قالب نامه نگاری بین شخصیت فاطمه و نویسنده، به بازتاب نگاه 
مردم محروم نســبت به آرمان های انقلاب اسلامی می پردازد و 
همچنان بازتابی از پرسش های اجتماعی و سیاسی امروز است. 
این کتاب که نخســتین بار در تیرماه1۳5۸ منتشر شد، شامل 
2بخش اصلی »نامه  فاطمه« و »جواب  نامه  فاطمه« است. نادر 
ابراهیمی در این اثر با قلمی رســا، موضوعاتی همچون عدالت 
اجتماعی، فقر  و مسئولیت اجتماعی انقلاب را بررسی کرده و به 
برخی از نقدها و پرسش های اساسی زمان خود پاسخ داده است. 

اعتراضات ضداسرائیلی، حامی 
اصلی جایزه ادبی گیلر را حذف کرد

اعتراضات گسترده به حامیان مالی جایزه ادبی گیلر کانادا منجر 
به قطع همکاری بانک اسکوشــیا، بزرگ ترین سهامدار شرکت 
سازنده سلاح های اسرائیلی با جایزه گیلر شد. اسکوشیا شرکت 
خدمات مالی و بانکداری کانادایی است  که با دارایی 754میلیارد 
دلار به عنوان سومین بانک بزرگ در کشور کانادا بر پایه مجموع 
دارایی ها و میزان ارزش بازار سرمایه شناخته می شود. بیشتر از 
یک سال پس از اعتراضات گسترده به جایزه ادبی گیلر کانادا، این 
جایزه اعلام کرد که همکاری خود را با بانک اسکوشــیا )حامی 
مالی اصلی اش( قطع کرده اســت. بنیاد گیلر که ثروتمندترین 
جایزه داســتانی کانادا را مدیریت می کند، اعلام کرده است که 
رابطه 20ساله آن با بانک اسکوشیا دوشنبه به پایان رسید ، اما 
سازمان دهندگان کمپین بدون سلاح در هنر می گویند تحریم 
این نهاد ادبی ادامه خواهد داشت. مایکل دیفورج، سازمان دهنده 
این کمپین ها در بیانیه ای اعلام کرده است که »بایکوت تا زمانی 
که گیلر بنیــاد آزریل و کتاب های نیلی)2 بنیاد اســرائیلی( را 
به عنوان حامیان مالی خود حفظ کند، ادامه دارد؛ چرا که این دو 
نهاد، ظلم مداوم به فلسطینی ها و سکوت آزادی بیان در کانادا را 

تأمین مالی می کنند. 

کتاب

 آموزش

چرا به اتوبوس مشکل دار اجازه 
تردد دادید؟

واژگونی اتوبوس اردوی دانش آموزان کرمانی هنوز ابهاماتی دارد 
و پلیس گفته که این اتوبوس و برنامه ریزی انجام شده مناسب 
برگزاری اردوی طولانی مدت نبوده است. حالا حجت الاسلام 
محمدحسین پورثانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش در این باره گفته است: اینکه بگویم چه کسی مقصر بوده 
یا نبوده، شاید زود باشد و بنده مرجع تشخیص آن نیستم. اگر 
اتوبوس اشکال داشته است، به هیچ عنوان نباید به آن اجازه تردد 
می دادند. جان تمام شهروندان مهم است و چرا به اتوبوس دارای 

اشکال معاینه فنی و اجازه فعالیت داده اند؟
پورثانی بیان کرد: همــه ما و همه کشــور الان داغدار این 
دانش آموزان هستیم. اگر با اردو به این سفر نمی رفتند و با 
پدر و مادرشان می رفتند، باز هم این اتوبوس دارای نقص فنی 
به عنوان یک تهدید بود. اگر اتوبوس مشکل داشت، نباید به 

آن اجازه تردد می دادند.

ثبت نام بیش از ۵۲۵۱هیئت دینی در مهرواره هوای نو
وحید ملتجی، دبیر سومین مهرواره هوای نو: امسال شاهد ثبت نام بیش از ۵۲۵۱ هیئت از هیئت های شاخص 
کشــور بودیم؛ هیئت هایی که در برنامه های مختلف فرهنگی و اجتماعی حضور فعالی دارند. سومین مهرواره 
هوای نو که منتخبان سال هیئت و تشکل های دینی جمهوری اسلامی هستند، مراحل مختلفی را طی کرده است.

تضعیف دانش آموز با تأثیر قطعی معدل چند پایه
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: در جلســات شــورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کــردم که تأثیر قطعی 
معدل در چند پایه، موجب به هم ریختگی های جســمی و روانی دانش آموزان و حتی اولیای آنها می شود. بنای 

نظام تعلیم و تربیت، آموزش و مهارت آموزی دانش آموزان برای یک زندگی متعالی است نه سرخوردگی.

صفحه آرا: علی حسنی
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عیدی پلیس به رانندگان
تمامی خودروها و موتورســیکلت های توقیف شده توسط 
پلیس به جز وسائل نقلیه ای که دستور قضایی و حکم توقیف 
از سوی مرجع قضایی دارند از چهارشنبه 24بهمن140۳ 
به مدت 2هفته  ترخیص خواهند شــد. ســردار ســعید 
منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس در این باره گفت: به مناسبت 
فرا رسیدن چهل وششمین سالگرد انقلاب اسلامی و تقارن آن با 
میلاد امام عصر)عج(، بنابر تدبیر فرمانده کل فراجا در طرح عیدانه 
پلیس، تمامی خودروها و موتورسیکلت های توقیف شده توسط 
پلیس به جز وسائل نقلیه ای که دستور قضایی و حکم توقیف از 
سوی مرجع قضایی دارند از چهارشنبه 24بهمن140۳ به مدت 
2هفته  ترخیص خواهند شــد. مالکان وسائل نقلیه توقیف شده 
می توانند برای ســیر مراحل ترخیص از چهارشــنبه 24بهمن 
به دفاتر پلیس+10 یا اپلیکیشــن »پلیس من« مراجعه کنند. 
همچنین با هماهنگی صورت گرفته در طرح عیدانه پلیس و به 
جهت افزایش رضایتمندی شهروندان عزیز، ترخیص در این ایام 

شامل نیم بها شدن هزینه پارکینگ نیز خواهد بود .


